
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2014:35) av Sara Jendi 
Linder (M) om barngruppernas storlek 

Ett tillräckligt utbud av förskoleplatser, så att alla barn i staden kan 

erbjudas en plats i en liten barngrupp på en förskola nära hemmet, är en 

utmaning när Stockholm växer och barnkullarna blir större. Därför har 

majoriteten i Stadshuset varit tydlig med att vi utifrån de ekonomiska 

förutsättningar som råder satsar på välfärdsverksamheter. Inte minst gäller 

det förskolan, som vi har tillfört mer än 600 miljoner utöver 

volymökningar sedan vi tillträdde.  

 

Stockholms stad tar nu krafttag för en ökad utbyggnad av förskolor och 

skolor. Investeringsvolymen har för första gången nått över 

miljardstrecket och hamnar på över 1,4 miljarder under 2015, vilket är en 

50-procentig ökning jämfört med året före och nästintill det dubbla 

jämfört med den genomsnittliga investeringstakten under den borgerliga 

alliansens åtta år vid makten. När vi nu klivit in i år 2016 kan vi 

konstatera att vi har många spännande och stora projekt på gång, som 

kommer Stockholms unga till nytta inom de närmaste åren.  

 

1. Anser borgarrådet att tydliga och tillräckliga prioriteringar har 

gjorts för att förskolan snabbt ska komma igång med en minskning 

av barngruppernas storlek? 

 

Jag välkomnar Skolverkets riktmärken vilka ger oss stöd i vårt arbete för 

att höja kvaliteten i förskolan. Dock är det precis som en av stadens egna 

förskolechefer konstaterar i den intervju i Svenska Dagblandet som 

interpellanten hänvisar till, att man inte i ett trollslag kan minska 

barngrupperna. Istället handlar det om ett idogt arbete för att minska 

gruppernas storlek och öka kvaliteten i förskolan. Jag är därför glad över 

att de stora satsningar på förskolan som majoriteten genomfört har gett 

effekt och att staden i genomsnitt under året har minskat barngruppernas 

storlek från i genomsnitt 15,1 barn per grupp 2014 till 14,3 barn per grupp 

2015. Personaltätheten har ökat. Det är ett styrkebesked att Stockholm - 

trots ofta svåra förutsättningar vad avser framförallt lokaler - har små 

barngrupper i förhållande till resten av riket och övriga storstäder. 

   

Samtidigt är kvaliteten i förskolan en bredare och mer komplex fråga än 

enbart barngruppernas storlek. Därför är det som sagt mycket 

glädjande att också personaltätheten ökar. För att ytterligare 

utveckla kvaliteten i stadens förskolor utarbetar vi för tillfället ett nytt 

kvalitetsmått som ska väga samman flera kvalitetsfaktorer. Viktigt är 
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också att öka andelen förskollärare där Stockholm i likhet med tidigare år 

har en viktig utmaning att hantera. Här pågår ett omfattande arbete i 

stadsdelsförvaltningarna och på stadsövergripande nivå, vilket 

kommer att utvecklas de närmsta åren.  

 

2. Hur avser ansvarigt borgarråd att Stockholms stad ska klara av att 

upprätthålla barnomsorgsgarantin och samtidigt hålla Skolverkets 

riktlinjer för barngrupper när många fristående aktörer lämnar 

Stockholms stad?  

 

Först och främst ska det konstateras att riktmärkena från Skolverkets är 

just riktmärken. Dessa ska ses i kombination med det material som 

myndigheten tagit fram för att höja kvaliteten på förskolan. Staden arbetar 

fortsatt enligt de riktlinjer för barngruppernas storlek som 

kommunfullmäktige beslutat om. Föregående år har Stockholm klarat av 

att upprätthålla barnomsorgsgarantin och jag bedömer att vi kommer 

lyckas med detta även framgent.  

 

Jag vänder mig också mot interpellantens påstående om att fristående 

förskolor lämnar staden. Jag har som ordförande för stadens branschråd 

för förskolan samt genom möten med enskilda förskolaktörer en tät dialog 

med fristående utförare. Tillsammans försöker vi så snabbt som möjligt 

undanröja formella och praktiska hinder för förskolekapacitetens 

utbyggnad runt om i Stockholm. Den bild som interpellanten målar upp 

står därmed i bjärt kontrast till de signaler som jag får från branschen.  

 

3. Ser borgarrådet, givet uttalandena i SvD-artikeln om förskolan, 

ytterligare skattehöjningar som lösning på minskade barngrupper, 

trots att den rödgrönrosa majoritetens tidigare skattehöjningar 

smetats ut och inte prioriterats för exempelvis förskolan? 

 

Den sittande majoriteten kommer fortsätta att prioritera förskolan.  

 

Stockholm den 18 maj 2016 

 

Olle Burell 

 

 


